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A1  Atkomstveger i boligområder, fartsgrense 30 km/t

Dette er veger som gir atkomst til boliger. I boligområder bør atkomstvegene utformes som 
blindveger eller sløyfer. Blindveger bør ikke være lengre enn 250 m, mens sløyfer kan ha lengde 
inntil 600 m. Atkomstveger i boligområder utformes på de myke trafikanters premisser.

Tverrprofil
Kjørebanebredden varierer etter antall boenheter langs vegen. For veger inntil 25 
boenheter i blindveg eller i sløyfe, bør tverrprofil som vist i figur C.20 brukes.

Figur C.20: Tverrprofil A1, 5 m vegbredde (mål i m)

For veger med mer enn 25 boenheter i blindveg eller i sløyfe, bør tverrprofilet som vist i figur C.21 

brukes.

Figur C.21: Tverrprofil A1, min 7,5 m vegbredde (mål i m)

Asfaltert bredde er 4 m med 0,25 m grusskulder, fortauet har asfaltert bredde på 2,5 m med 0,5 m grusskulder.

Horisontal- og vertikalkurvatur
På fri vegstrekning bør vegen utformes etter krav gitt i tabell C.17. For strekninger med horisontal-
kurveradius ≤ 500 m er krav til breddeutvidelse gitt i kapittel F.3. 
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Tabell C.17: Prosjekteringstabell for A1

Minste horisontalkurveradius 30 m

Stoppsikt 20 m

Møtesikt 50 m

Minste høybrekkskurveradius, møtesikt 300 m

Minste lavbrekkskurveradius 150 m

Maksimal overhøyde 5 %

Maksimal stigning 8 %

Største resulterende fall 9,5 %

Minste resulterende fall 2 %

Snuplass skal anlegges i enden av vegen og utformes i samsvar med kapittel E.7.6. 

Kryssløsninger
Kryss der atkomstvegen munner ut i en veg med overordnet funksjon bør utformes etter krav gitt for 
den overordnede vegen. Kryss utformes i samsvar med kapittel E.1.1 eller E.1.2.

Avkjørsler
Avkjørsler langs vegen fungerer som møteplasser.

Løsninger for gående og syklende
Ikke krav til egne løsninger for gående og syklende. 

Kollektivanlegg
Det er ikke krav om kollektivanlegg. 

Belysning
Vegen skal belyses med LED. Belysningsanlegg utformes i samsvar med kapittel E.6. 

Dimensjonerende kjøretøy og kjøremåte
Vegen og kryss med andre atkomstveger bør dimensjoneres for kjøretøytype L. L bør kunne 
trafikkere vegen etter kjøremåte B. Se kapittel F.2.

Fri høyde
Kravene til fri høyde er beskrevet i kapittel F.4. Det kan vurderes om kravet til fri høyde kan reduseres 
i boligområder.
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